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خبراشد مجازات در انتظار مرد همسرکش 

زن جوان و کودک خردسال 
همدستان سارقان مسلح بودند

اعضای باند ســرقت های مســلحانه، برای گمراه کردن مردم 
و پلیس از زنی جوان و کودکی خردســال به عنوان همدســت 
اســتفاده می کردند. آنها در آخرین سرقت شان در درگیری با 
پلیس، یکی از مأموران را مجروح کردند و درحالی که 3نفرشان 

دستگیر شده اند، پلیس در تعقیب 2عضو فراری این باند است.
به گزارش همشهری، شامگاه شنبه به مأموران پلیس پایتخت 
خبر رسید که اعضای یک باند سرقت قصد دستبرد به خانه ای 
ویلایی در منطقه میرداماد را دارند. آنطور که شاهدان می گفتند 
سارقان 3مرد جوان بودند که زنی جوان و کودکی خردسال هم 
همراه شان بودند. در این شــرایط گروهی از مأموران عملیاتی 
ســرکلانتری ســوم پایتخت راهی محل حادثه شدند. یکی از 
ســارقان همراه با زن و کودک که اعضای خانواده اش بودند با 
دیدن مأموران، ســوار بر یک خودروی پژو 207شده و تلاش 
کردند که فرار کنند. 2ســارق دیگر نیز سوار بر موتورسیکلت 
راه فرار را در پیش گرفتند. تبهکاران که مأموران پلیس را مانع 
فرارشان می دیدند برای فرار از این مخمصه شروع به تیراندازی 
به ســوی مأموران کردند و در این بین یکی از مأموران از ناحیه 
شکم هدف گلوله سارقان مسلح قرار گرفت و مجروح شد. در این 

شرایط بود که تعقیب و گریز پلیس با سارقان مسلح آغاز شد.

با وجود اخطارهای مأموران پلیس، سارقان مسلح حاضر نبودند 
خودشان را تسلیم کنند و راننده پژو 207به شکلی دیوانه وار در 
خیابان رانندگی می کرد. در این شرایط تعقیب و گریز پلیس با 
سارقان ادامه پیدا کرد تا اینکه مأموران پس از اخطارهای مکرر و 
شلیک چند تیر هوایی، لاستیک خودروی سارقان را هدف قرار 
دادند. با وجود اینکه ادامه مسیر برای آنها دشوار شده بود اما آنها 
همچنان به فرار ادامه دادند تا اینکه پس از ساعتی تعقیب و گریز 
مأموران توانستند خودروی سارقان را متوقف کرده و آنها را که 
مردی جوان به همراه همسر و فرزند خردسالش بودند دستگیر 
کنند و 2سارق دیگر که سوار موتورسیکلت بودند نیز توانستند 

فرار کنند.
ســرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
در این باره گفت: در این عملیات هرچند 3نفر از اعضای باند، از 
جمله یک زن و کودک دستگیر شدند، اما 2نفر دیگر از اعضای 
این باند که  هویت آنها شناسایی شده متواری شدند. وی ادامه 
داد: در بررسی های صورت گرفته، مشخص شد که اعضای این 
باند برای پوشــش ســرقت های خود با به همراه داشتن زن و 
کودک در قالب یک خانواده اقدام به سرقت می کردند. آنها برای 
انجام سرقت از پلاک های ســرقتی استفاده می کردند و پس از 
متوقف شدن خودروی شان، یکی از اعضای باند به سوی مأموران 
تیراندازی کرد که در این حادثه یکی از مأموران از ناحیه شکم 
هدف اصابت گلوله قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد. رئیس 
پلیس پیشگیری پایتخت در ادامه گفت: مأموران در این عملیات 
تلاش کردند که هیچ گونه خسارت مالی و جانی به شهروندان 

وارد نشود و تلاش ها برای دستگیری 2سارق فراری ادامه دارد.

افشای اسرار قتل کودک 2ماهه 
ادعای مردی درخصوص اینکه همســرش مدتــی قبل فرزند 
2ماهه شان را با یک پرتقال خفه کرده باعث شد بازپرس جنایی 

حکم جلب این زن را صادر کند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل مردی به شعبه دهم دادسرای 
امور جنایی تهران رفت و ادعا کرد همســرش 2سال و نیم قبل 
فرزندشــان را که 2ماه داشــت با یک پرتقال خفه کرده است. 
این مرد به بازپرس محمدتقی شعبانی گفت: ما دختری 5ساله 
داشتیم که حدود 2سال و نیم قبل صاحب فرزند دیگری شدیم 
 اما دومین فرزندمان معلول بود. با وجــود معلولیت فرزندم، او را 
دوست داشتم و به دنبال درمانش بودم. این مرد ادامه داد: همسرم 
از به دنیا آمدن فرزند معلول مان ناراحــت بود و رفتار خوبی با او 
نداشــت تا اینکه یک روز او یک پرتقال برداشت و داخل دهان 
بچه گذاشت و از قصد او را خفه کرد. من و فرزند دیگرم شاهد این 
صحنه بودیم و فورا با اورژانس تماس گرفتیم اما وقتی آنها آمدند 
دیگر کار از کار گذشته بود و همه فکر کردند او به دلیل معلولیتی 
که داشته فوت شده اســت. این مرد در ادامه گفت: در این مدت 
سعی کردم برای حفظ آبرویم حرفی نزنم اما حالا عذاب وجدان 
اجازه نمی دهد ماجرای قتل فرزندم به دســت همسرم را پنهان 
کنم و خواستار مجازات همسرم هســتم. به دنبال این اظهارات 
تحقیقات در این باره آغاز شد. این مرد حتی دختر خردسالش که 
صحنه قتل را دیده بود به عنوان گواه معرفی کرد. دختر خردسال 
درباره حادثه گفت: من دیدم که مادرم پرتقال را داخل دهان برادر 
دو ماهه ام فرو کرد و او خفه شد. بعد هم مادرم من را تهدید کرد که 
نباید در این باره با کسی حرف بزنم و اگر این کار را بکنم همین بلا 
را هم بر سر خودم می آورد. شاهد دیگری که این مرد برای اثبات 
گفته هایش به دادسرا معرفی کرد حسابدارش بود. این زن گفت: 
یک روز که پیش این زن و شوهر بودم آنها با هم دعوایشان شده و 
زن عصبانی بود. او درحالی که بر سر شوهرش فریاد می کشید گفت 
به جای بچه دوماهه مان باید تو را می کشتم. به دنبال این اظهارات 
بود که بازپرس پرونده حکم جلب متهم را صادر کرد اما وقتی او 
تحت بازجویی قرار گرفت همه حرف های شوهرش را انکار کرد. 
او گفت: من با شوهرم اختلاف دارم و مهریه 600سکه ای ام را به 
اجرا گذاشته ام و به همین دلیل او این حرف ها را می زند. فرزند ما 
به دلیل نقص مادرزادی فوت شد و گواهی فوتی که برای او صادر 
شده این موضوع را تأیید می کند. حسابدار شوهرم از اقوام اوست و 
از او جانبداری می کند. شوهرم دخترم را هم ترسانده و حرف های 
او هم به خاطر ترس از پدرش است. براساس این گزارش هم اکنون 

متهم در بازداشت به سر می برد و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

با مردم

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگان

ارسال پيام کوتاه خوانندگان

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردم

افرادی که زباله هایشان را روی ســقف و صندوق خودرو 
می گذارند جریمه شوند

بعضی از افراد چون فراموش کرده اند راس ساعت مقرر زباله هایشان 
را در سطل زباله شــهرداری قرار دهند، اقدام به گذاشتن آن روی 
خودرو می کنند تا به نزدیک ترین سطل زباله محل سکونت شان 
برسند اما بسیاری از اوقات زباله ها بر اثر وزش باد و تکان های خودرو 
پخش زمین و خیابان می شود که علاوه بر ظاهر نامطلوب، موجب 
گسترش بیماری هم می شود. از پلیس درخواست داریم تا این قبیل 

رانندگان را مشمول اخذ جریمه و اخطار کنند.
علاقه بند از تهران

پارکينگ رایگان برای خودروهایی که به معاینه فنی می روند 
منظور کنند

خودروهایی که برای معاینه فنی به پارکینگ بیهقی مراجعه 
می کنند باید مثل ســایر خودروهای در حــال تردد هزینه 
پرداخت کنند. این در حالی است که بسیاری از اوقات به علت 
شلوغی یا مشکلات فنی خودرو، رانندگان مجبورند تا چند 
ساعت در این محل توقف کنند و این موضوع هزینه را افزایش 
می دهد. بهترین راهکار این اســت که یــک درب جداگانه 
مخصوص خودروهایی که صرفا جهــت معاینه فنی به این 

محل مراجعه می کنند درنظر گرفته شود.
غياثوند از تهران

خيابان ظفر را یک طرفه کنند تا ترافيک مدرس کم شود
ترافیک بزرگــراه مدرس در تقاطع ظفر، با یکطرفه شــدن 
خیابان ظفر در حدفاصل مدرس تا نفت از غرب به شرق رفع 
خواهد شد زیرا دسترسی ظفر به مدرس شمال، از خروجی 

بلوار آرش امکان پذیر است. 
ظهوریان از تهران 

همسان سازی  ها چه زمانی شامل همه بازنشستگان می شود؟
مسئولان بیشــتر به فکر بازنشستگان تأمین اجتماعی باشند 
زیرا همسان ســازی  در مورد همه آنها اجرایی نشده است. آیا 
رواست من بعد از 30سال کار شرافتمندانه به فکر کار با تاکسی 

اینترنتی و با این تورم و گرانی شرمنده زن و بچه ام باشم.
محمودی از کرج

مبلغ اجاره کيوسک های روزنامه فروشی سنگين و ناعادلانه است
افرادی که اقدام به اجاره کیوسک جهت فروش روزنامه و تنقلات 
می کننــد ناچارند تا علاوه بــر ودیعه ســنگین )چیزی حدود 
200میلیون تومان( حدود 2میلیون تومان هم به طور ماهانه به 
شهرداری پرداخت کنند. با توجه به وضعیت بد اقتصادی و درآمد 
این افراد از این راه، مبلغ ودیعه و اجاره غیرمنطقی و سنگین است.
توکلی شهميرزادی از قائم شهر

کنارگذر شرقی اتوبان امام علی )ع( تکميل شود
کنار گذر شرقی اتوبان امام علی)ع( به نام شهید یزدان پناه 
حدفاصــل خیابــان دماوند تا شــهید مدنــی در منطقه 
7شهرداری فقط تا کوچه شهید شیرین اصفهانی فعال است 
و کوچه شهید شیرین تبدیل به خیابان اصلی شده است و 
عابران و ســاکنان آن امنیت ندارند. از مسئولان تقاضای 

تکمیل کنار گذر شرقی اتوبان امام علی )ع( را داریم.
محمودزاده از تهران

چرا اعلام تعطيلی و محدودیت کرونایی صورت نمی گيرد
همه جهان درگیر کروناست و هر روز آمار ابتلا بالاتر می رود 
و حتی شهر تهران هم قرمز شده است. آیا همه اینها نشان 
نمی دهد که باید ســختگیرانه تر دســتورات بهداشتی را 
رعایت کنند و اعلام تعطیلی سراسری و محدودیت صورت 
گیرد. آیا باید صبر کنیم دوباره آمار فوتی ها 3رقمی شود تا 

باور کنیم جان ها در خطر است؟
صبوری از رشت

پیامک

ایمیل

در روزهــای گذشــته انتشــار 
کلیــپ وحشــتناکی از یــک 
جنایت هولنــاک در اهواز، افکار 
عمومی جامعه را جریحــه دار کرد؛ کلیپی که در 
آن مرد جوانی پس از قتل همســر 17ساله اش 
که دخترعمویش بود، ســر بریده او را به دســت 
گرفته و درملأعام به نمایش گذاشــته است. هر 
چند عامل این جنایت پس از 4ســاعت دستگیر 
شــد اما زمزمه هایی درباره اینکه خانواده مقتول 
شــکایتی از عامل جنایت ندارد، نگرانی ها درباره 
مجازات قاتل را افزایش داده و این درحالی است 
که مقامات قضایی خوزستان از اشد مجازات برای 

او خبر داده اند.
به گــزارش همشــهری، جنایتی که شــنبه در 
اهواز رخ داد، افکار عمومی را در شــوک فرو برد. 
ماجرا از این قرار بــود که دختری نوجوان در این 
شهر، مطابق سنتی قدیمی در طایفه اش به عقد 
پسرعمویش درآمد و زندگی مشترک با او را شروع 
کرد. اما چندی قبل بی آنکــه هیچ یک از اعضای 
خانواده اش در جریان باشــند از خانه فرار کرد و 
پس از آن مشخص شد که او به ترکیه رفته است.

به گفته عباس حسینی پویا، دادستان اهواز، ظاهرا 
این خانم از ترکیه یکسری تصاویر را برای همسر 
خود ارسال کرده بود که این تصاویر سبب تحریک 

احساسات همسر وی شد.
وی با بیان اینکه انگیزه این قتل ناموســی بوده 
اســت، افزود: پدر مقتول با تلاش فراوان دختر 
خود را به ایران بازمی گرداند و زمانی که همسر 
دختر متوجه حضور او در اهواز می شود، جرأت 
پیدا کرده و برای کشــتن وی اقــدام می کند. 
براســاس این گزارش، قاتل با ادعای اینکه اقدام 
همسرش باعث رفتن آبروی خانوادگی آنها شده 
به همراه برادرش به سراغ این زن 17ساله رفتند 
و درحالی که برادرش نیز بــه او کمک می کرد، 
وی را به قتل رسانده و درحالی که سر بریده او را 
به دست گرفته بود، برای زمانی کوتاه در خیابان و 
در ملأعام حاضر شده و پس از آن متواری شد که 
به دنبال انتشار این کلیپ وحشتناک، پلیس وارد 
ماجرا شد و عامل جنایت و همدستش را دستگیر 
کرد. به گفته دادستان اهواز، هم  اکنون هر دومتهم 
در بازداشت هســتند و قطعا به شدت با متهمین 
برخورد خواهد شــد چرا که علاوه بر بحث قتلی 

که اتفاق افتاده، گردن زدن این خانم در ملأعام 
نیز جرم است.
جنایت مشابه

جنایتی که در اهــواز رخ داد، شــباهت زیادی به 
جنایتی دارد که یک سال قبل در آبادان رقم خورد. 
اواخر خرداد سال گذشته زنی 19ساله به نام فاطمه 
توسط شــوهر  23ســاله اش به قتل رسید. شوهر 
فاطمه، پســرعمویش بود و تحقیقــات پلیس از 
این حکایت داشــت که فاطمه به اجبار به عقد این 
مرد درآمــده بود. فاطمه تنهــا 2روز پس از عقد با 
پسرعمویش، از خانه گریخت و به مشهد فرار کرد. 
او همراه یکی از دوســتانش راهی مشــهد شد به 
امید اینکه زندگی تازه ای در آنجا شــروع کند و تن 
به زندگی اجباری با پسرعمویش ندهد. اما پس از 
فرار او، خانواده اش تلاش زیادی کردند که ردی از 
وی به دست آورند و درنهایت پس از گذشت حدود 
یک سال از این ماجرا، موفق شدند او را پیدا کنند. 
آنها پس از پیدا کردن فاطمه با او تماس گرفتند و با 
گفتن این جمله که او را بخشیده اند، از وی خواستند 
که به خانه برگردد. حتی به او گفته شد که شوهرش 
نیز وی را بخشیده است و به این ترتیب دختر جوان 

که از در به دری در مشهد خسته شده بود، قبول کرد 
که به خانه برگردد. اما وقتی وی از مشهد به آبادان 
برگشت شوهرش به بهانه حرف زدن با او، نزد فاطمه 
رفت و زمانی که با وی تنها بود، با استفاده از چاقو او 
را به قتل رساند و جسدش را به کنار شط بهمنشیر 
برد و در آنجا رها کرد. هر چند این مرد دســتگیر 
شد اما چند روز بعد اولیای دم فاطمه با مراجعه به 
دادسرای آبادان، رضایت خود را مکتوب نسبت به 

قاتل دخترشان اعلام کردند.

عملیات بزرگ نجات پسربچه 5ساله 
که در عمق 32متری چاهی باریک 
گرفتار شده بود پس از 5روز در حالی 
پایان یافت که خبر مرگ پســربچه، جشن مردم را 
به عزا تبدیــل کرد. به گزارش همشــهری به نقل از 
رویترز، از روز سه شنبه هفته گذشته که خبر سقوط 
پسربچه ای 5ساله به نام رایان به عمق چاهی باریک 
در دهکده ای در شمال مراکش به تیم های امدادی 
مخابره شــد، عملیات نجات او کلید خــورد. دهانه 
45سانتی متری چاه مانع از آن می شد که امدادگران 
بتوانند با ورود به داخل آن به پسربچه برسند و این در 
حالی بود که وقتی دوربینی را با استفاده از طناب به 
اعماق چاه فرستادند متوجه شدند که رایان زنده است 
و زخمی شده است. خاک بسیار سست محل حادثه 
امکان حفاری در چاه مورد نظر را ســلب کرده بود و 
هر لحظه احتمال داشت که بر اثر ریزش دیواره های 
چاه، پسربچه خردسال زیر خاک مدفون شود. در این 

شرایط امدادگران با استفاده از طناب و لوله اقدام به 
انتقال غذا و اکســیژن برای رایان کردند و در ادامه 
تصمیم گرفتند با حفر گودالی بــه عمق 32متر به 
موازات چاه و حفر تونلی افقــی در انتهای گودال به 
محل گرفتار شدن پسربچه رسیده و او را نجات دهند.

درحالی که عملیات امدادگران آغاز شده بود، انتشار 
گزارش هایی در رســانه های بزرگ دنیا توجه مردم 
مراکش و دیگر کشــورها را به این حادثه جلب کرد 
و طولی نکشید که هشــتگ »رایان را نجات دهید« 
فضای مجازی را تسخیر کرد. تصاویر منتشر شده در 
شــبکه های اجتماعی صدها نفر از نیروهای امدادی 
و تماشاچیان مضطربی را نشــان می داد که در محل 
حادثه در انتظار معجزه نجات رایان بودند و امدادگران 
پس از 5روز از سقوط پســربچه به چاه در اواخر روز 
شنبه توانستند از طریق تونلی افقی به رایان رسیده و 
او را از داخل چاه بیرون بکشند. لحظه  ای که امدادگران 
در حال انتقال پیکر پســربچه به آمبولانس اورژانس 

بودند، مردمی که در محل حضور داشتند از خوشحالی 
فریاد می کشیدند. این در حالی بود که مردم در سراسر 
مراکش از طریق رسانه ها پیگیر جزئیات عملیات نجات 
بودند. همه تصور می کردند که عملیات با موفقیت به 

پایان رسیده است اما تنها دقایقی بعد از انتقال رایان به 
بیمارستان، پادشاه مراکش با انتشار بیانه ای به خانواده 
پسربچه تسلیت گفت و معلوم شد که او لحظاتی پیش 

از اینکه نجات پیدا کند، جانش را از دست داده بود.

روز گذشته نخستین جلسه رسیدگی به 

داخلی
پرونده جمشید شارمهد، سرکرده گروهک 
تروریستی تندر به ریاست قاضی صلواتی 

در دادگاه انقلاب برگزار شد.
به گزارش میزان، در ابتدای جلســه بهروز حسنی اعتماد، 
نماینده دادســتان به بیان کیفرخواست پرداخت و گفت: 
جمشید شارمهد متولد1334 تبعه ایران و دارای تابعیت 
مضاعف آلمان و اقامت در آمریکاســت. وی متهم اســت 
به افســاد فی الارض از طریق طراحــی و هدایت اقدامات 
تروریستی ازجمله بمبگذاری در حسینیه شیراز در تاریخ 
24فروردین13۸7 که موجب به شــهادت رسیدن 14نفر 
و مجروح شــدن تقریبا 300نفر شده اســت که 15نفر از 
آنها کودک بودند. نماینده دادســتان افــزود: تلاش برای 
بمبگذاری در سد سیون شــیراز در تاریخ 25آبان13۸5 
و برنامه ریزی جهت ترور مســئول پروژه ســد، همچنین 
انفجار در کفشــداری حــرم حضرت امــام)ره( در تاریخ 
30آبان13۸۸ و آتش سوزی در هتل جهان تهران هنگام 
ســاخت و تهیه بمب جهت انفجار در حوزه علمیه آیت الله 

العظمی گلپایگانی از دیگر موارد اتهامی متهم است.
حســنی اعتماد گفت: گروهک تروریستی تندر در اواسط 
سال13۸2 توســط تعدادی از عناصر ســلطنت طلب به 
سرکردگی فتح الله منوچهری و فرود فولادوند در انگلستان 
تاسیس شد. این گروهک تروریستی در ابتدا با بهره گیری 

از رسانه ها مطالب توهین آمیزی را علیه دین مبین اسلام 
گسترش مي داد، اما پس از انتخاب شــارمهد در سال۸5 
به عنوان ســرکرده گروه از رویکرد نرم به رویکرد سخت و 

تروریستی تغییر مسیر داد.
در ادامه جلسه دادگاه کلیپی از گفته های جمشید شارمهد 
پیش از دستگیری در دادگاه به نمایش گذاشته شد که متهم 
در این فیلم عنوان می کند که »ما خجالت نمی کشیم کسی 
را بکشیم؛ مگر انفجار شیراز را انکار کردیم ما ترور می کنیم، 
وحشت ایجاد می کنیم.«  در ادامه، پخش فیلم لحظه انفجار 
بمب در حسینیه شیراز منجر به حزن و گریه خانواده شهدا 
شد که در دادگاه حضور داشــتند.  نماینده دادستان ادامه 
داد: متهم علاوه بر اعتراف به جنایات تروریستی ذکر شده، 
اعتراف کرده که قصد عملیات های تروریســتی دیگری را 
نیز ازجمله انفجار بمب مقابل وزارت امور خارجه ایران یا 
سفارت چین را داشته که ناکام مانده است. این متهم قصد 
انجام 23اقدام تروریستی را داشته که موفق به انجام 5مورد 
از آنها شده است. طبق گفته های نماینده دادستان، متهم 
بعد از انجام عملیات های خود با افسران آمریکایی ارتباط 
برقرار کرده است و نخســتین ارتباط او با اف بی آی بعد از 
انفجار شیراز بوده که آنها در این دیدار برخی نکات امنیتی را 
به متهم تذکر داده اند. او همچنین با 2سناتور محلی ملاقات 
داشته و درباره اهداف و اقدامات گروه تندر با آنها صحبت 
کرده است. در اقاریر متهم آمده است که با یک تیم سیاسی 

از اف بی آی در ارتباط بوده است. شارمهد نقشه فتح تهران 
و راه کــورش را برای ترامپ، جان بولتون و هوک ارســال 
کرده بود و هوک در یکی از ســخنرانی ها از گروهک تندر 
یاد کرده است. در ادامه جلســه دادگاه 2نفر از نمایندگان 
خانواده شهدا شکایت خود را بیان و برای متهم تقاضای اشد 
مجازات را کردند. همچنین مریم سعدی، مادر شهید راضیه 
کشاورز گفت: فرزند من یک انســان مهربان، ورزشکار و 
محصلی توانمند بود. او به حسینیه سیدالشهدا رفته بود تا با 
خدای خودش و حضرت زهرا)س( رازونیاز کند، اما گروهک 
تروریستی تندر، دختر نوجوان، مظلوم و مهربانم را با انفجار 
به شهادت رساند. من از محضر دادگاه می خواهم مظلومیت 

ما را به گوش جهانیان برساند. 
پس از آن، قاضی صلواتی ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: 

زمان و مکان جلسه بعدی متعاقبا اعلام خواهد شد.

کليپ وحشتناک همسرکشی در اهواز افکار عمومی را در شوک فرو برد

افشای جزئیات جنایات گروهک تندر در دادگاه 

پایان دردناک عملیات نجات 
نجاتگران وقتی به پسربچه مراکشی رسيدند که او جان باخته بود

پیگیری

گزارش

جنبه عمومی مجازات قتل، بازدارنده است؟
عيسی غفاری، قاضی سابق دادگاه کيفری یک استان تهران
قتلی که در اهواز اتفــاق افتاد و فيلم آن در فضای 
مجازی منتشر شد، در ظاهر با سایر پرونده های قتل 
تفاوت چندانی ندارد اما به لحاظ مانوری که قاتل بعد 
از آن انجام داد  و نمایش فيلم، بازتاب گسترده ای 
داشــت و امنيت روانی جامعه را به خطر انداخت 
و موجب وارد شدن آســيب روانی به شهروندان، 
به خصوص جوانان و کودکان شــد که از این زاویه 
قابل بررســی و واکاوی اســت. اما در قانون برای 
چنين عملی چه مجازاتی درنظر گرفته شده است؟ 
طبق ماده۳۸۱ قانون مجازات اســلامی، مجازات 
ارتکاب قتل عمدی، قصاص است. در این ماده آمده: 
مجازات قتل عمدی درصــورت تقاضای ولی دم و 
وجود سایر شــرایط مقرر در قانون، قصاص و در 
غيراین صورت مطابق مواد دیگر این قانون از حيث 
دیه و تعزیر عمل می گردد. اما آنطور که شــنيده 
شــده در پرونده قتلی که در اهــواز اتفاق افتاده 
است احتمالا اوليای دم مقتول نسبت به قاتل اعلام 
رضایت کرده اند. حالا سؤال اساسی این است که با 
شخصی که مرتکب چنين جنایت فجيعی شده و آن 
را در ملأعام به نمایش گذاشته و این عمل موجب 
تشویش و جریحه دار شــدن افکار عمومی شده، 
چگونه باید برخورد کرد. آیا به صرف اعلام گذشت 
اوليای دم، او از مجازات رها می شود؟ در ماده ۶۱2 
قانون مجازات اســلامی پيش بينی های لازم برای 
مجازات افرادی که مرتکب قتل شده اند، از لحاظ 

جنبه عمومی جرم شده اســت. در این ماده آمده 
است: هر کس مرتکب قتل عمد شود و شاکی نداشته 
یا شاکی داشته ولی از قصاص گذشت کرده باشد و 
یا به هر علت قصاص نشود، در صورتی که اقدام وی 
موجب اخلال در نظم و صيانت و امنيت جامعه یا بيم 
تجری مرتکب یا دیگران گردد، دادگاه مرتکب را به 

حبس از ۳ تا ۱0سال  محکوم می نماید.
 عمل قاتل در اهواز به طور مشــخص از مصادیق 
ماده ۶۱2 قانون مجازات اسلامی است و قانونگذار 
پيش بينی کرده که برای چنين فردی اشد مجازات 
یعنی ۱0ســال حبس درنظر گرفته شــود. به نظر 
می رسد این مجازات از تناسب و بازدارندگی کافی 
برای چنين جرمی برخوردار باشد. چراکه علاوه بر 
آن در قانون مجازات تکميلی نيز برای مجرم درنظر 
گرفته شده است. این مجازات می تواند شامل  تبعيد 
و اقامت اجباری در مکان معين، منع اقامت در محلی 
معين، منع اشــتغال از حرفه معين، منع رانندگی، 
الزام به انجام خدمات عمومی، یادگيری حرفه  ای 
معين و... باشد. علاوه بر آن قاضی می تواند در ادامه 
مجر م را از ارفاق های پيش بينی شده در قانون مثل 
تعليق مجازات، آزادی مشروط و... محروم کند. در 
کنار درنظر گرفتن مجازات برای چنين افرادی باید 
ریشه یابی و عوامل زمينه ای وقوع چنين حوادثی را 
نيز درنظر داشت. به جای مجازات محور بودن باید 
زمينه ارتکاب این رفتار ریشه یابی و مشکلات به 
شکل ریشه ای حل شــود والا بدون برطرف شدن 
زمينه های وقوع جرائم با مجازات ســنگين وقوع 

جرائم کاهش نخواهد داشت.

مکث

سازو كار انتشار تصاوير خشن در رسانه ها
آني ميرزاخانيان، استاد علوم ارتباطات

رسانه ها در تمام جنبه های زندگی ما رسوخ کرده اند و جزو جدایی ناپذیر زندگی بشر 
هستند. رسانه های جدید مثل شبکه های اجتماعی که در دسترس تر هستند رواج 
بيشتری پيدا کرده اند و شاید این ضرورت ایجاد شده باشد که خيلی از وقایع بصری 
شود. در این حوزه ابتدا باید خشونت را تعریف کرد و زوایای مختلف آن را شناخت. 
خشونت مفهوم گسترده ای دارد. بسياری از سازمان های جهانی خشونت بصری 
را نفی می کنند. همچنين تعاریف زیادی در حوزه خشونت وجود دارد و اینکه آیا 
درست است که خشونت بصری را از طریق رسانه رواج دهيم یا نه نظریه های مختلفی 
وجود دارد. مثل نظریه حساسيت زدایی، نظریه بازداری زدایی، نظریه تضعيف اعتماد 
اجتماعی و... اغلب نظریه پردازان معتقدند اگر خشونت را بصری کنيم امکان دارد 
در جامعه ایجاد نااميدی و ناامنی کند و مشکلات زیادی به وجود آورد. شاید از این رو 
است که انتشار تصاویر خشونت بار مثل جسد و حتی لکه های خون در رسانه های 
معتبر دنيا ممنوع است. در مقابل نظریه ای تحت عنوان خنثی سازی  وجود دارد که 
می گوید اگر خشونت بصری شود باعث می شود پيشگيری از جرم اتفاق بيفتد. به 
این معنا که افراد با دیدن نتيجه خشونت به عواقب آن می اندیشند و از انجام رفتار 
خشونت آميز خودداری می کنند. در این حوزه نظریه و رویکردهای مختلفی وجود 
دارد اما اگر بخواهيم راجع به خشــونت بصری صحبت کنيم باید خشونت و حد و 
اندازه آن را تعریف کنيم و برای بصری کردن خشونت حد و حدودی درنظر گرفت. 
چرا که می تواند مروج خيلی از رفتارهای خشونت بار باشد. مثلا برای نمایش فيلم ها 
محدودیت سنی درنظر گرفته می شود تا افراد کمتر از ۱۸سال فيلم هایی را که در آنها 
صحنه های خشن وجود دارد نگاه نکنند. چرا که نظریه پردازان معتقدند این تصاویر 
می تواند روی مخاطب کم سن و سال تأثير گذار باشد  و او را به سمت ارتکاب رفتار 
خشن سوق دهد. یا اینکه وقتی تصویر حلق آویز شدن نشان داده شود می تواند این 
ایده را در مخاطبی که زمينه این کار را داشته باشد ایجاد کند. باید برای انتشار چنين 
صحنه هایی حد و حدودی قائل باشيم. این به حد و حدود و زاویه خشونت بستگی 
دارد. چون هم می تواند باعث بازتوليد خشونت شود و از این نظر تهدید باشد و هم 

می تواند افراد را با عواقب خشونت آشنا کند و بازدارنده باشد.

مکث


